

Cecilia von Sydow

Kommunstyrelsen

Förslag om avgifter med anledning av ny tobakslag

Ärende

Den 1 juli 2019 träder ny lag om tobak och liknande produkter (2018:2088) i kraft. Den nya lagen innebär tillståndsplikt för försäljning av tobak och ger kommunen möjlighet att ta ut ansökningsavgift för försäljningstillstånd av detaljister och partihandel. Lagens syfte är att begränsa de hälsorisker och olägenheter som är förbundna med bruk av tobak.

Kommunledningskontoret ställer sig bakom socialnämndens förslag på avgiftsnivåer. Avgifterna bör enligt kommunledningskontoret sammantaget ligga i nivå med verksamhetens självkostnad.

Kommunledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Kommunfullmäktige beslutar godkänna förslag till ansökningsavgift avseende tillsvidareförsäljning av tobak och liknande produkter i detaljhandel med ett belopp om 8 900 kronor per ansökan.
2. Kommunfullmäktige beslutar att godkänna förslag till ansökningsavgift avseende tillsvidareförsäljning av tobak och liknande produkter i partihandel med ett belopp om 10 000 kronor per ansökan.
3. Kommunfullmäktige beslutar godkänna förslag till ansökningsavgift avseende visstidsförsäljning av tobak och liknande produkter i detaljhandel med ett belopp om 5 900 kronor per ansökan.
4. Kommunfullmäktige beslutar godkänna förslag till ansökningsavgift avseende visstidsförsäljning av tobak och liknande produkter i partihandel med ett belopp om 6 900 kronor per ansökan.
5. Kommunfullmäktige beslutar godkänna förslag till avgift, avseende anmälan om förändringar i verksamheten vad gäller detaljister och partihandlare som innehar försäljningstillstånd enligt lagen om tobak och liknade produkter med ett belopp om 5 900 kronor.
6. Kommunfullmäktige beslutar att avgifterna ska gälla från och med den 1 juli 2019.

Cecilia von Sydow

Bakgrund

Den 1 juli 2019 träder ny lag (2018:2088) om tobak och liknande produkter i kraft. I tidigare tobakslag (1993:581) räckte det med att näringsidkare anmälde försäljning till kommunen och att egenkontroll utfördes. Denna har sedan utgjort underlag för kommunens tillsyn. Anmälan är kostnadsfri i Danderyds kommun.

Den nya lagen innebär tillståndsplikt för försäljning av tobak och ger kommunen möjlighet att ta ut ansökningsavgift för försäljningstillstånd av detaljister och partihandel. Ansökningsavgifterna är differentierade beroende på om det avser detaljhandel eller partihandel, om det är tillsvidareförsäljning eller visstidsförsäljning. Vid eventuell förändring av verksamheten, t ex konkurs, ska näringsidkaren anmäla detta till kommunen och en avgift tas ut.

Enligt socialkontoret kommer ansökningarna för tillståndsprövning innebära ett utökat uppdrag. I kommunen finns idag 21 detaljister och inga partihandlare. Avgiftsnivåerna som föreslås av socialnämnden baseras på diskussioner i nätverk med andra kommuner och länsstyrelse och jämförelser med närliggande kommuner samt jämförelse med nuvarande avgift för serveringstillstånd (12 500 kr). En detaljist med tillsvidareförsäljning av tobak kommer betala 8 900 kr i ansökningsavgift enligt nya förslaget. Samtliga av dagens näringsidkare måste under en övergångsperiod från 1 juli till 31 oktober 2019 ansöka om tillstånd.

Idag utövar kommunen tillsyn för vilken en avgift på 2 100 kr tas ut. Tillsynen sker en gång per år per näringsidkare. Tillsynsavgiften föreslås tillsvidare vara oförändrad.

Kommunledningskontorets yttrande

Kommunledningskontoret ställer sig bakom socialnämndens förslag på avgiftsnivåer. Avgifterna bör enligt kommunledningskontoret sammantaget ligga i nivå med verksamhetens självkostnad. Kommunledningskontoret noterar att lagens syfte är att begränsa de hälsorisker och olägenheter som är förbundna med bruk av tobak.

Åsa Heribertson
KommundirektörJohan Lindberg
Administrativ direktör

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Förslag om avgifter med anledning av ny tobakslag



Cecilia von Sydow

2. Socialnämndens beslut 2019-04-09 § 59
3. Socialkontorets tjänsteutlåtande daterat 2019-04-08

Expedieras
Socialnämnden